



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 2712003/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2022
Tipo: Menor Preço por Item

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712003 / 2021
FLS.	216
RUB.	100

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA FINAL:

T. O. F. LIMA
CNPJ: 37.974.739/0001-04



MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712003 / 2021
FLS.	217
RUB.	00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712003/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 1000 ML	UNIDADES	LIMPA FACIL	4840	4,61	R\$ 22.312,40
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML.	UNIDADES	OLIMPO	17000	1,85	R\$ 31.450,00
19	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARESA 20 LITROS.	UNIDADES	ARQPLAST	560	28,45	R\$ 15.932,00
46	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML	UNIDADES	DULAGO	7200	2,63	R\$ 18.936,00
49	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS.	CAIXAS	Oi	960	31,42	R\$ 30.163,20
51	DISPENSADOR SABONETEIRA PARESA SABÃO LIQUIDO ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSA CHAVE, RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: BRANCO, PESO APROX.: 0,300 G, MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 CM.	UNIDADES	NOBRE	270	36,9	R\$ 9.963,00
57	FACA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 20 CM	UNIDADES	TRAMONTINA	42	22,35	R\$ 938,70
78	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADES	START	3000	1,53	R\$ 4.590,00
81	LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.	UNIDADES	START	1650	4,2	R\$ 6.930,00
82	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 9 LITROS	UNIDADES	ARQPLAST	670	6,05	R\$ 4.053,50
83	LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200ML ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UNIDADES	PEROBA	950	5,45	R\$ 5.177,50

TALC COMÉRCIO E SERVIÇOS ME

CNPJ Nº 37.974.739/0001-04

AV. SÃO LUIS REI DE FRANÇA, QD 10, LOTE 01, BAIRRO TURU, CEP 65.065-470

E-MAIL: talccomeservx@gmail.com

Tel.: (98) 99133-4827

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	9719003 / 202
FLS.	213
RUB.	08

TALC


100	PAPÉL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDOS	MAX PURE	400	43,82	R\$ 17.528,00
101	PAPÉL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARESA DISPENSER DE PAPÉL TOALHA.ESPECIFICAÇÃO : PAPÉL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARESA DISPENSER DE PAPÉL TOALHA, PRÓPRIO PARESA SECAR AS MÃOS, O PAPÉL INTERFOLHA, POSSUI ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO. É GOFRADO, E MACIO, PROPORCIONANDO CONFORTO ATÉ PARESA OS USUÁRIOS MAIS EXIGENTES, COM 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO.100% CELULOSE CONTEÚDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA. FARDOS	FARDOS	HR PAPEIS	930	12,62	R\$ 11.736,60
102	PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	UNIDADES	APLIK	8400	1,45	R\$ 12.180,00
135	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	VMS FLEX	1000	7,7	R\$ 7.700,00
TOTAL	cento e noventa e nove mil, quinhentos e noventa reais e noventa centavos					R\$ 199.590,90

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura das propostas.

Nos preços contidos na proposta, incluem todos os custos e despesas, tais como: impostos, frete, seguros e demais encargos necessários à execução do contrato.

São Luis, 17 de março de 2022.

Taciana Oliveira Fernandes Lima
 CPF nº 036.136.133-52
 Empresária

 Assinatura digital de TACIANA OLIVEIRA FERNANDES LIMA:03613613352
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, CN=AC ONLINE RFB v5
 Motivo: Sou o autor deste documento
 Local: São Luis-MA
 Data: quinta-feira, 17 de março de 2022 12:17:38

TALC COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
 CNPJ Nº 37.974.739/0001-04
 AV. SÃO LUIS REI DE FRANÇA, QD 10, LOTE 01, BAIRRO TURU, CEP 65.065-470
 E-MAIL: talccomeservx@gmail.com
 Tel.: (98) 99133-4827